
K()NTRAT[,

\umr , kolrratds 1: 622-24-10522-l -J-6/Cl52,l

KUVEn-Dl KOMUNAL I PRIZRT_NI1. (ne vazhdinl "Auroriteti Kontraktues',). ne njeren anei dhe

ROA Consulting SH.P.K., Sallabajg-Lluzhan. p.n, Podujer€, (ne razhdim 'Fumizuesi"). ne ani-in rjeter. jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per fumizimet e shenuara me poshte:

Furnizimi me kabllo interneti dhe shtrirja e tyre n6 objektin e Komun€s se prizrenil me numer
identitlkues: 622-24-1 0522-l -3-6

Neni I Lenda

I . I Lenda e konrates do te jete nga Furnizuesi. i furnizimer e nE I ij im;

vr. I crupi

Frrnizirrri me katrllo interneti dhe shtri{a e tlre ne objektin e Komun€s sE

Prizrenit

Neni2 Kushtet e dErgeses

2.1 Afati kohor pEr dorEzim do t€ jete dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoriretit
Kontraktues.

1.2 Vendi idorezimit tE fumizimit do te jete Komuna e Prizre[it.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do tEjetet

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certilikate te origiines se fumizimeve, me se voni atehere kur e ktrkon
pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprer-ien e

kontratEs.

-1.2 Origjina e mallrave do td percaktohet sipas Kodit t0 Doganave te Bashk€sise Evropiane (Comnlunit)
Custon)s Code-) ose sipas marrdveshjev. ndelkombetare le cilat i ka nenshkruar vendi n€ [al€.

Neni.l Qmimi

i. t gminri total i fumizimeve duhet tejete: 2,980.50 € (dymijE e nentqind e tetedhjete euro e pescdhjete cent.)

.1.2 Qminri ip€rnrendul ne Nenin 4.1 ln[ siper duhet te jete e yelmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Furnizuesit sipas kontrates.

.+.-l Ai duhet te .iete i prere dhe te mos i nenshrohet ndryshimeve.

[N?se disa artikuj iu ndwhrrohen ndryshimeve]

Qnrimet e anikujve qejane subjekt te rregullimit te qmirnit jane subjekt i negullimeve nE vijim [shcno indeksin
ose bttin tjdet E ridiilltiniirii{jiibfri*el

4.4 Pagesat do te bdhen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/'ose te Veqanta te kontrates.

Neni 5 Rendi i perparesiso i dokum€nteye tE ko[trat€s

5.1 Konrrara perbehet nga dokumentet ne vijim;

(ai Kjo marreleshie e kontratesl

(b) Kushtet c Vecanta ta Kontratds:

(c) Kushtet e P€rgiithshme tc KonlratEs:

1d) l endr-ri i Fumizucsit. duke peri\hirc edhe Specitikinrct Teknike:

_ ln.oronn! -1(rllr t)da irkon(rnlile Nderkonlba(are



Per Autoritetin Kontraktues

P€r Furnizucsin

Emri: lsa Osmankaj

Zyrtar pergjegi6s i prokurimitPozila:

NCnshkrimi:

Data:

\ ,l
Vula:

Kastriot Nazifi

Pozita: Menaxher

Nensh k rim i:

Da ta:
IJ L,

Vula: (i(','--fl
U Jo

3 Cjuha do te jete gjuha e shAytezuar nga tenderuesit ne kete tender.

(e) Of crla tinanciare;

f) bheno edo dispozitC tjeftr E dosjes se tunderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetrcn; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te &iitha komunikimet me shkim qe kang te bejne me kele Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet te dgrgohen me post€, faks, email ose tg dorgzohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon venetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikat€n e tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, ddrguesi duhet t€
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe tal€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose ''do t€ shenohen ng perputhje me

nelhanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrale eshte e pergatitur ne giuhen 3 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Fumizuesin.

4

Emri:
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KUSHr'r._T E VECAN'rA

Nunrri i konlrarr,.s: 622-2{-l 0522- I -3-6iC I 52{

KVK ne vilim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

, Pershkrimi
nenit

Pergjithshme ' AmandamentrmeuModifikrmr rNenit perkates ne KPK

Nr
Nenit

Plani dinamik i

realizimit

N4 bikq yrla
inspektimi

Ligji
zbatueshem
dhe glu ha

Siguria
ekzekutimit

dhe

Furnizimet do te pdrfundo,nd brenda 30 dite pune nga data e
hyrjes nE fuqi tE kontratos

Mbikqyres i drejtp6rdrejt i menaxherit te kontrates do te
jetd Edin Shehu Drejtor i Dreitoris6 p6r Administratd td
PArgjithshme

Menagjer i projektit: Xhevdet Oervishaj Ecc ne DAP

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te.jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i vleres se kontrates me
vlef shm€ri prei _muai

e 18.2

21

e

Srg ur m 10.1 . lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe 131 N/A

2

C rles ia
furnizimeve

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektiml
testiml

dhe 19 2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimrt dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Perglithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2 2 te Kontrates

Pagesa 20.1

j___]_

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furn
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres sg nje Urdher

izimet
BIerle

Furnizuesr do t'i barte te gjitha rrezrqet qe kane te bejne me mallrat
deri ng pranrmin ne destrnacaon Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

Dorezrmi 21 3

-1.

lf-
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Oblagimet e
garancionit

Sherbimet pas
sh itjes

Zglidhla
miqesore e
mosmarreveshj
ES

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

3't .2

Ddrgesa:

Dgrgesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues ehene-e mte,8:00-'16:00

[sheno periudhdn e garancionit]

N/A

Neni {2 {2.1 Palir do r'i baina tii giilhn pfrpjckiet pi:r I!* zgiidhur nt men)rE
miqesorc Ic giitha mosmanL'\'eshjct qlimund te ndodhin ndermjet l)rc. Sapo re

shfaqcr ndonie mosnrarrevcshje. Palet do ta lajmerojne nicra tjetren nle shkrim ner
pozitcn c t)'rc ne mosmanevcshjc dhc pcr ndonje zgjidhjc qc ata konsiderojne se

eshtij c mundshme. NCsc cilado PalE e shch te dobishmc, palel do t€ takohcn dhe l;
mundohcn ta zgiidhin nrosmarre\ cshjcn. I'ala do tc ipergiigiet kijrkeses per rgiidhie
miqtisorc brcnda l5 dirash pas kerkeses. I'criudha maksimale qe jepel p.r aniljen e

kdsaj zgjidhjejc do tij.icri 30 dite nga fillimi i procedurcs. Nese perpjckja per lE
arritur zgiidhjc miqesorc deshton ose nese Pala deshlon te pergiigiet mc kohe ndaj
kerkcsavc per zgiidhjc. te dlja palet do td jene te lira te vazhdojne nc tazen e

ardhshme te procedures sl zgjidhjes se mosmarrgveshjcs duke e lajmeruar ljctren.

24.1

245

25 1 N/A

JZI 43.1 Nese nlk mund te arrihet zgjidhjc brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgjidhjc le mosmarrevcshjcs. secila pale mund te kerkoje:

a) ose vcndim nga gj-""qi;

b)kurdo qc palet pajtohcn \endim arbitrimi nC pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimil tc kontratas palel duhel te rcndosin per menlr€n e zgiidhjes
se mosmarre\cshjcs. gi] kata apo arbitrimi.

l

T
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\t t ()RtTETl K()\Tl{.\K n F.s

KLI'ENDI KOMI )..AL I PRIZRENI'I. Rem,/i \dcmai. -20000. PRIZI{E\

Zr rtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-10522-l-3-6

I)PER,\'I'OR EK0\0}IIK :

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: ROA Consulting SH.P.K.. Sallabaj€-Lluzhan. p.n. I1050. PodujevE. Kosovi

E-mail : roashpk@_,outlook.com

Personi kontaktuesi Kastriot Nazifi

Telefoni: +38348262.12.1

Faxi:

Numri fiskal: 81 1949364

G ru p i operatorit e t'konomik I ntse lplikohcl l

2866 For!'rular Ldorezrmrl te tenderit



FORNITILAR PI,-R DORL-ZI lt IN E'l'Er..DERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\- umtr tC Prokurimit: 622-24-t05zz-t -J -6

Titulli i kontratEs: Furnizimi me kahtlo intcrneti dhe shtrirja e t) rc ne obj€ktin e Komun6s s0
Prizrenit

Si pergjige ndaj letres suaj te fteses per re renderuar per kontraten e ntesiperme. ne, te poshte
n€nshkruaril. deklarojme qe;

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plolesisht pemlbajrjer e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj rre teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne otiojm€ te dorezojme. n€ pajtim me kushlet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura.
pa rezerve apo kufizim:

I Furnizinri rrre kabllo in(erncti dhc shtrirja c t\ r.c oO objclitin c K0mun[s sC l,rizrenit

3. (-nrrnrr rr)tal itcudcrit ishtc:

2.91t0.50 Et 't{

I)he nG l'jalI lshano qmimtn e tenderit nt fiole Euntl

{. K} tender eshte valid p€r njd periudh€ pre,j ose muaj: ose dite: 60 nga data tinale p€r dor€zim td
tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet, nc marrim pgrsiper te sigurojnre nje siguri te ekzekulimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete lender [slTeno nunritl e Pjeses, nasc uJtlifo,/rsr] si panner ne

konsorcium td udhehequr nga lshtno anrin c udhtheqesitl.Ne konlirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ lbrmular tjetgr. Konl'irmojme. si partner ne konsorcium. se

re gjithE panneret. bashk€rishr dhe veq e veq. jand t€ de6 ruar me ligl p€r realizim te kontratds: se

panneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te nrarrd udhezime pdr secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates. duke p€rlthird edhe pagesat. eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor. dhe se t€ gjithe partneret ne ndirmarrjen e perbashkct, konsorcium janE te obliguar te mbeten
ne nddrnrarr,!'n e p6rbashket,konsorcium g-iatE tere periudhEs sd realizimit te konrratEs.

7. Ne do m inlbnnojrne Autoritetin kontraktrres menii'here ncse ka ndonie ndrl shirn ne rrcthanat c

nrEsip€rme nE cildndo faze glate implenre ntirrrit te kolltrxtes. Giithashtu ne e dirnd dhe prlnoint€ qE tit
glitha informatat e pasakta osejo te plota te cilat iep!'n nrc qellirn ne ketd konkurrim. rnund re kene si

rezultar perjashtinrin tone nga k-io dhe nga kontratat tiera td tlnancuala nga BKK

8. Thcksrrjnri qe ..\utoriteti kontraktucs ruk asht! r ohligrr.ir ti \ irzh(lo-ie nre keta liese dh.' qa e

866 Forrrular Ldorbzrrnrt te tendefll 3
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